REQUERIMENTO Nº 049/2021

Súmula:

Requer à Mesa Diretora a promoção de homenagem por meio de

Moção de Aplauso aos servidores públicos e a todos os

colaboradores que contribuíram para a realização do Natal

Iluminado de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores.

REQUEREM junto à Mesa Diretora

A manifestação de homenagem por meio de Moção de Aplauso aos

servidores públicos e aos colaboradores que contribuíram para a realização do Natal

Iluminado de Dois Vizinhos.

JUSTIFICATIVA:

                                        A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear os servidores públicos e todos os colaboradores que não mediram esforços para a

realização do Natal Iluminado de Dois Vizinhos.

Por meio desta homenagem, a Câmara de Vereadores busca

retribuir em nome de todos munícipes a alegria emanada por este grandioso evento que

contagiou crianças, jovens, adultos e idosos, sentimento, este, responsável pelo despertar do

desejo de vivenciar e de sentir o verdadeiro espírito de Natal simbolizado pelo nascimento de

Jesus Cristo, pelo renascimento de novas esperanças e pelo amor que está presente no coração

de todos.

Assim, para expressar nossa gratidão e orgulho por contarmos

com cidadãos engajados em tão nobre causa e que não medem esforços para contribuir com

nossa sociedade, propomos esta Moção de Aplauso.

                                                           Plenário da Câmara de Vereadores,

em 03 de dezembro de 2021.

Juarez Alberton Albino Lorenzett

Márcio da Silva

Irival Di Domênico Carlos Eduardo Mangini Adenilson Pelentir

 Deolino Benini Junior